
 
 
 

 
 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 13 червня 2023 року                        м. Біла Церква                                      № 467 

 

Про демонтаж самовільно розміщених відкритих сезонних майданчиків для 

харчування біля закладу ресторанного господарства на території нежитлової 

будівлі - пам’ятки архітектури «Торгові ряди», за адресою: Торгова площа, 8 

м. Біла Церква, Київська область 

 

Розглянувши пояснювальну записку департаменту житлово-комунального господарства  

Білоцерківської міської ради від 22 травня 2023 року № 1063, відповідно до Цивільного 

кодексу України, Земельного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», «Про основи містобудування в Україні», 

«Про регулювання містобудівної діяльності», «Про охорону культурної спадщини», «Про 

архітектурну діяльність», Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 жовтня 2011 року № 244, 

Порядку розміщення відкритих сезонних майданчиків для харчування біля закладів 

ресторанного господарства на території Білоцерківської міської територіальної громади, 

затвердженого рішенням виконавчого комітету міської ради від 21 квітня 2022 року № 218, 

Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності в м. 

Біла Церква, затверджених рішенням Білоцерківської міської ради  від 20 серпня 2015 року 

№ 1552-78-VІ, Правил благоустрою території м. Біла Церква, затверджених рішенням 

Білоцерківської міської ради від 11 липня 2008 року № 800, враховуючи акт комісії з 

обстеження внутрішнього відкритого дворику та внутрішніх і зовнішніх галерей нежитлової 

будівлі - пам’ятки архітектури «Торгові ряди», за адресою: Торгова площа, 8 м. Біла Церква, 

Київська область, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Демонтувати самовільно розміщені відкриті сезонні майданчики для харчування біля 

закладу ресторанного господарства на території нежитлової будівлі - пам’ятки архітектури 

«Торгові ряди», за адресою: Торгова площа, 8 м. Біла Церква, Київська область, які належать: 

1.1. Фізичній особі-підприємцю Баран Майї Миколаївні (ідентифікаційний код: 

2607618985), розміром 7м х 8 м, загальною площею 56 м2 (CUBE espresso bar); 

1.2.  Фізичній особі-підприємцю Харчуку Олегу Васильовичу (ідентифікаційний код: 

2899707233), розміром 7м х 8 м, загальною площею 56 м2 (кафе-бар «IRON HALL»); 

1.3.  Товариству з обмеженою відповідальністю «Роял Хукас» (ЄДРПОУ 41605315, 

директор Шевченко Руслана Олексіївна), розміром 7м х 13 м, загальною площею 91 м2 

(Кальянна); 

1.4. Товариству з обмеженою відповідальністю «Роял Хукас», (ЄДРПОУ 41605315, 

директор Шевченко Руслана Олексіївна), розміром 7м х 13 м, загальною площею 91 м2                    

(BearLoga). 

2. Демонтувати самовільно розміщені малі архітектурні форми типу «маркіз» та 

огородження на території нежитлової будівлі - пам’ятки архітектури «Торгові ряди», за 

адресою: Торгова площа, 8 м. Біла Церква, Київська область, які належать: 

2.1. Фізичній особі-підприємцю Каплун Дарині Володимирівні (ідентифікаційний код: 

35275001700), довжиною 8 м/п («Львівська кав’ярня»); 



2 
 

 2.2. Фізичній особі-підприємцю Руденко Юлії Олегівні (ідентифікаційний код: 

3225320224), довжиною 15 м/п (PUB&GRILL «Ситий Лось»). 

3. Комунальній установі Білоцерківської міської ради «Інспекція з благоустрою міста 

Біла Церква»: 

3.1. надіслати копію цього рішення власникам (користувачам) об’єктів вказаних в 

пунктах 1 та 2 рішення,  для добровільного виконання (здійснення) демонтажу у місячний 

термін; 

3.2.  у разі невиконання власниками (користувачами) об’єктів, вказаних в пунктах 1 та 2 

цього рішення, добровільного (здійснення) демонтажу об’єктів, у встановлений термін, 

комунальній установі Білоцерківської міської ради «Інспекція з благоустрою міста Біла 

Церква» спільно з комунальним підприємством Білоцерківської міської ради «Муніципальна 

варта» та  Білоцерківським районним управлінням поліції Головного управління Національної 

поліції у Київській області (за згодою) вжити належних заходів, щодо такого демонтажу у 

межах чинного законодавства, рішень Білоцерківської міської ради та її виконавчого комітету. 

4. Департаменту житлово-комунального господарства Білоцерківської міської ради 

здійснити оплату за виконані роботи з демонтажу об’єктів зазначених в пунктах 1 та 2 рішення 

у відповідності до чинного законодавства України. 

5. Комунальному підприємству Білоцерківської міської ради «Білоцерківський міський 

парк культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка» демонтувати малі архітектурні форми, які 

залишилися від попередніх орендарів по внутрішньому і зовнішньому периметру споруди. 

6. Затвердити схему розміщення відкритих сезонних майданчиків для харчування біля 

закладів ресторанного господарства, що розташовані по зовнішньому контуру нежитлової 

будівлі - пам’ятки архітектури «Торгові ряди», згідно з додатком 1. 

7. Затвердити рекомендовані малі архітектурні форми (вуличні меблі) для розміщення 

на відкритих сезонних майданчиках для харчування біля закладів ресторанного господарства, 

що розташовані по зовнішньому контуру нежитлової будівлі - пам’ятки архітектури «Торгові 

ряди»,  згідно з додатками 2, 3. 

8. Комунальному підприємству Білоцерківської міської ради «Білоцерківський міський 

парк культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка» довести до відома власникам (користувачам) 

відкритих сезонних майданчиків для харчування біля закладу ресторанного господарства 

затверджені схему та рекомендовані малі архітектурні форми (вуличні меблі) вказані в 

пунктах 6 та 7 рішення. 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський  голова                                                                            Геннадій ДИКИЙ  










	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 467\№ 467.docx
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 467\додаток 1.pdf
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 467\додаток 2.pdf
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 467\додаток 3.pdf

